AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGJISI Ti, KUFIZUAR
“Robox”

Sot. m& daté 20/08/2025 (dym iJ€ e njézeté ¢ pesé), i pranishém:

- Z. Sildi Caushi, shtetas shqiptar, lindur mé 30/09/1995 né Tirane dhe me banim né
Tirang, mbajtés i Letérnjoftimit 1D me Nr. BB4225766 dhe me numér personal
150930068V, madhor e me zotési (& ploté juridike pér t& vepruar:

né cilésing ¢ ortakut t& vetém themelues, shpall hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akt
Themelimi n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si mé poshtg vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri tregtare me pérgjegjési t¢ kufizuar me emértimin “Robox”

NENI 2
SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirang, né adresén: Rruga e Kavajes, Pallati Milo 2000, Nr:1
(perballe Fabrikes sc Birres) 1000, Tirang, Shqipéri. Shogéria, me vendim t& Asamblesé s
Pérgjithshme té ortakéve, mund t& hap seli dytésore, filiale, zyra pérfaqésimi, degé ose agjensi
si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja ¢ veprimtarisg s¢ shoqérisé &shté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin e Shogqérive Tregétare deri sa t& mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé s& studios éshté:

I Zhvillim Softi & Aplikcionesh.
2. Sisteme CRM & ERP.

3. Robot pér restorante, dyqane & hotele. Robot kamarier q€ shérbejné né restorante/hotel.
Robot pér dyqane, depo, ose shpérndarje. Lidhen me kasat ose sistemet ekzistuese
(POS/CRM), instalime, trajnime dhe servisime.



4. Softi gatshém (gati pér perdorim) Menaxhim stokesh & magazinash. Rezervime me
orare Online. Soft pér kontrollin e orarit (& stafit. Chatbot dhe asistencé virtuale pér
klientét. Menaxhin dyqanesh online dhe shitje.

5. Konsulencé & Suport Teknik. Strategji pér automatizim & dixhitalizim. Lidhje
sistemesh bashkg, qé t& funksionojné si njé e vetme. Mirémbajtje mujore dhe suport
teknik. Optimizim i teknologjisé aktuale.

Gjithashtu pér (€ realizuar objektin dhe qéllimet e saj, shoqéria mund & ndérmarré dhe zhvillojé
¢do lloj aktiviteti q& pérfshihet apo q& mund t& shtohet/pakésohet né objektin e saj qé i vieréson
t€ dobishme apo t&€ nevojshme pér arritjen e qéllimeve (& saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100 ALL (njé qind Ieké) dhe éshté i pérbére nga | (njé)
kuot€é me vleré nominale 100 ALL (njé qind leké).

Kapitali themeltar zotérohet totalisht nga ortaku i vetém Z. Sildi Caushi, shtetas shqiptar,
lindur mé& 30/09/1995 né Tirane dhe me banim né Tirané, mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr.
BB4225766 dhe me numér personal J50930068V, madhor e me zotési t& ploté juridike pér té

vepruar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISI

Organet e shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe Organi Administrativ. Asambleja e
Pérgjithshme ¢ ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé dhe vepron né pérputhje me
statutin e shoqéris¢ dhe ligjet né fuqi.
Organi i vetém Administrativ i shoqérisé &shté Administratori i saj i vetém:
- Z. Sildi Caushi, shtetas shqiptar, lindur mé& 30/09/1995 né Tirane dhe me banim né
Tirang€, mbajt€s i Letérnjoftimit TD me Nr. BB4225766 dhe me numér personal
J50930068V, madhor e me zotési t& ploté juridike pér té vepruar;

q¢ do t& qéndrojé né detyré pér njé periudhé prej 5 vjetésh me t& drejté rizgjedhje.
Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém (& shoqéris€, né
perputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoqérisé.
Administratori ka (¢ drejta dhe kompetenca t& plota pér kryerjen e t& gjitha veprimeve gé do t&
konsiderojé & dobishme pér realizimin ¢ objektivave t& shoqérisé, me pérjashtim t& atyre q&
kérkojn€ miratimin paraprak t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori pérfaqéson shoqéring né marrédhénic me (¢ tretét, né gjykaté si dhe pérpara
organeve shtetérore dhe private.




NENI 7
PJESEMARRJA NI SHOQIERI TH TIERA

Ortakét mund (& vendosin lirisht pjesémarrjen né shoqéri (€ tjera si dhe té fillojné ¢do lloj
aktiviteti tjetér tregtar né territorin e Shqipérisé, me kushtin qé t& mos jeté konkurues me até (&
shoqérisé sé themeluar prej tij.

Cdo veprimtari qé bie ndeshé me paragralin e sipérpérmendur nuk do (€ konsiderohet si
konflikt interesi nése merr votbesimin e té paktén 51% (pesédhjeté e njé& pérqind) té ortakéve.
Do € konsiderohen & pérjashtuara nga kufizimi i mésipérm marrédhéniet dhe veprimtarité
tregtare q¢ mund € ushtrohen prej ortakéve jasht¢ Republikés sé Shqipéerisé.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHICM

Veprimtaria e shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga té
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Mosmarréveshjet q&¢ mund t¢ lindin ndérmjet ortakéve ose dhe shoqérisé dhe qé ka lidhje me
té drejta t& disponueshme né lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqéring do t’i drejtohen pér
zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjygésor e Juridksionit t& Pérgjithshém Tirané.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua n€ kater kopje t& nj&jta n€ gjuhén shqipe, u lexua ¢ u pranua nga
ortaku i shoqérisé, i cili e nénshkruan pér & gjitha efektet e ligjit.

ORTAKU THEMELUES
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